
UCHWAŁA NR XL/293/2018
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 14 września 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, ze zm.) w zwiażku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się petycję pana Andrzeja Halickiego w sprawie podjęcia działań w celu zapobiegania 
niekontrolowanej rozrodczości zwierząt i ich bezdomności za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska

Dariusz Plażuk

Id: 27F3E62A-6F49-47CA-8FCD-FDFA7999F864. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów
w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia
zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej,
a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi
z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego
petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Ustawa o petycjach stanowi również, że petycja złożona do
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, chyba, że
w Statucie wskazany jest organ właściwy w tym zakresie.

W dniu 3 września 2018 r. (data wpływu do urzędu) Pan Andrzej Halicki zwrócił się do Rady Gminy Biała
Podlaska z petycją w sprawie podjęcia działań w celu zapobiegania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt
i ich bezdomności. W uzasadnieniu Wnoszący petycję argumentuje, że zapewnienie przez władze gminy
bezpłatnego dostępu do usług sterylizacji, kastracji oraz czipowania zwierząt, w szczególności psów i kotów, są
najskuteczniejszą metodą zapobiegania niekontrolowanej rozrodczości oraz bezdomności zwierząt. Zaznacza
również, że elektroniczne znakowanie kotów i psów pozwala ustalić właściciela zwierzęcia, co ma istotne
znaczenie w przypadku jego zagubienia się lub porzucenia zwierzęcia przez właściciela.

Należy zauważyć, że petycja spełnia wszystkie wymogi przewidziane przepisami prawa, wobec czego została
przekazana Radzie Gminy pod dyskusję. Po przeanalizowaniu organ stwierdził, że żądania przedstawione
w w/w dokumencie są słuszne, a Rada Gminy zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt może przewidzieć
w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” środki na
refundację w całości lub w części kosztów sterylizacji, kastracji oraz elektronicznego ewidencjonowania
zwierząt. Stwierdzono również, że częściowo spełnione jest żądanie Wnoszącego petycję, ponieważ
obligatoryjnie sterylizowane i kastrowane są zwierzęta z terenu gminy Biała Podlaska przekazywane do
schroniska.

Po dokonaniu analizy sytuacji finansowej Gminy Biała Podlaska w odniesieniu do szacunkowych kosztów
wprowadzenia bezpłatnej sterylizacji, kastracji i czipowania zwierząt, mając na uwadze racjonalne
dysponowanie środkami publicznymi, Rada Gminy poddała pod wątpliwość możliwość wprowadzenia
żądanych zadań do budżetu gminy w trakcie trwania roku budżetowego.

Reasumując, zważywszy na wyżej podniesione okoliczności, kwestia finansowania wnioskowanych zadań
będzie rozpatrywana przez Radę Gminy Biała Podlaska przy konstruowaniu budżetu gminy na rok 2019 oraz
przy opracowywaniu „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Biała Podlaska w 2019 roku”.

Id: 27F3E62A-6F49-47CA-8FCD-FDFA7999F864. Podpisany Strona 1




